МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 28.08.2023 г.

ПРИКАЗ

с. Митяево №262

Об утверждении образовательной
программы детского сада «Тополек»,
на 2023/2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. №371-Ф3 «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьей 1
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»;
Федеральным государственным стандартом дошкольного образования (Приказ
Министерства образования и науки Российской Федерации №1115 от 17.10. 2013 г. «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного
образования, с изменениями); приказами Министерства просвещения РФ: от 24.11.2022 г.
№1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» от 25.11.2022 г. №1028 «Об
утверждении основной образовательной программы дошкольного образования» от
31.07.2020 г.№373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программа дошкольного образования»; приказом по основной
деятельности структурного подразделения МБОУ «Митяевская средняя школа» села
Митяево Сакского района Республики Крым -  детский сад «Тополёк» села Митяево от 22.05.
2023 г. №192 «О переходе на применение федеральной образовательной программы
дошкольного образования в детском саду «Тополёк» села Митяево»; по согласованию на
педсовете (Протокол педсовета №3 от 28.08.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Образовательную программу дошкольного образования структурного
подразделения МБОУ «Митяевская средняя школа» Сакского района Республики Крым -
детский сад «Тополёк» села Митяево Сакского района Республики Крым (далее - детский
сад «Тополёк» села Митяево) (Приложение 1)

2. Ввести в действие «Образовательную программу дошкольного образования — детский
сад «Тополёк» села Митяево с 01.09.2023 г., разработанную с учетом Федеральной
образовательной программой дошкольного образования, утвержденной приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 30.09.2022 г.№ 874.

3. Считать «Образовательную программу — детский сад «Тополёк» села Митяево»,
утвержденную № 52.1 с 29.08.2022 утратившую силу с 01.09.2023.

4. Работникам и родителям (законным представителям) воспитанников — детский сад
«Тополёк» села Митяево в работе с 01.09.2023 руководствоваться «Образовательной
программой дошкольного образования— детский сад «Тополёк» села Митяево».

5. Разместить на официальном сайте МБОУ «Митяевская средняя школа» села Митяево
«Образовательную программу дошкольного образования -  детский сад «Тополёк» села
Митяево» и скан копию приказа, удалив аналогичные документы за прошедший год, ранее
расположенные, утратившие свою силу в срок до 31.0^

Директор
МБОУ «Митяевская средняя школа»

С приказом
ознакомлены:

Т.А.СтанкеЬиЧ
A. Е.Мазур
Т.В.Исакова
B. К. Черлецкая
Т.Э.Лавриченко
Л.Б.Быстрицкая

И.А.Чижова

2023
2023

(<£/ » 2023
с  Д /  » 2023
<«л/» 2023

2023